c:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA PONTE PENSA ~·
Estado de São Paulo -~~

CNPJ: 45.138.088/0001-40 .P 2o17-2o2o

Avenida São Joaquim, 513 - Centro - Fone (17) 3692-1101- Fax (17) 3692-1145 SANTANA
CEP: 15765-000- Santana da Ponte Pensa- SP DA PONTE PENSA

# ~
Como a gente sempre quis!

LEI MUNICIPAL No 1.632/2018 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

"Dispõem de abertura de Crédito Adicional Suplementar no
Orçamento Vigente através de Reduções de Dotações"

Orides Bento, Prefeito Municipal de Santana da Ponte Pensa, Estado
de São Paulo etc., no uso de suas atribuições legais, faz saber que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:-

ARTIGO 1°- Fica o Poder Executivo Municipal , autorizado a proceder a abertura de Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$4030800,00 (Quatrocentos e três mil e oitocentos reais)
destinados a suplementações de diversas dotações do orçamento vigente, a saber:

020201-GABINETE DO PREFEITO- SECRET. MUNIC. DOS NEGO JURÍDICOS
04012200045 0201000000-Subsídio de Prefeito e Vice-Prefeito
301.9001 1.60/010-Remuneração Agente Político
04012200045 0216200000-Remuneração Juridico
301090 11.01 /014- Vencimentos e Salários

020202-SECRETO MUNICO DE ADMINISTRO PLANEJAMENTO
04 0122 o 0046020 13 o 0000-Gestão Administrativa
30 1.90011.01 /020-Vencimentos e Salários

280843 002960202000000-Sentenças Judiciais
3 03 0900 91002/043-Precatórios

R$ 40000,00

R$ 50200,00

R$ 100000,00

R$ 203 0000,00

020203-SECRET. MUNICO ESPORT. CULT. RECREAÇÃO, CULT. TURISMO
270813023400202200000-Ciomemorações e Festividades
303090039000/055-0utros Servo de Terceiros - Po Jurídica R$ 18 0500,00

020205-SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO- ENSINO INFANTIL
1203 610011 002031 00000-Manutenção Pré-Escola
301.90011.0 11075-Vencimentos e Salários R$ 100000,00

12036500 161.203500000-Manutenção de Creche
301.90011.01/088- Vencimentos e Salários
3030 90039000/093- Outros Servo de Terceiros P Jurídica
12 .. 365 00161 02041 00000-Contribuição Patronal INSS-FGTS
3 010 90013 002/094- Contribuições Previdenciárias

020206-SECRET. MUNICO EDUCAÇÃO- ENSINO FUNDAMENTAL
120361.01100203200000-Contribo Previd- Ensino Fundamental INSS
301.90011.130001102-0brigações Patronais
120361.01500203700000-Manutenção Ensino Fundamental
301.90011.0111 04-Vencimentos e Salários

R$ 130000,00
R$ 40000,00

R$ 70000,00

R$ 100000,00

R$ 220000,00

www.santanapontepensa.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@santanapontepensa.sp.gov.br
'

PREFEITURA MUNI~~~}a~~ ~~aNJ~"~! DA PONTE PENSA ~·
CNPJ: 45.138.088/0001-40 P 2011-2o2o

Avenida São Joaquim, 513- Centro- Fone (17) 3692-1101- Fax (17) 3692-1145 SANTANA
CEP: 15765-000- Santana da Ponte Pensa- SP DA PONTE PENSA

~
12.361.0 152.2 139.0000-Convênio Secret. Educ- Transporte Alunos
3.3 .90.30.001117-Materiais de Consumo
3.3.90.39.001118-0utros Serv. de Terceiros- P. Jurídica
12.361.0152.20140-Contrapartida-Conv. Transp. Alunos-Monitores
3.1.90.11.01/119-Vencimentos e Salários
02.02.07.00-SECRET. MUNIC. OBRAS, SERV . PUBLICO
15.452.0181.2042.0000-Manut. Serv. Urbanos e de Utilidade Pública
3 .1. 90.11.011125-Vencimentos e Salários

020208-SECRET. MUNIC. ESTRADAS DE RODAGEM
26.782.0260.2043.0000- ~Manutenção Serv. Estradas de Rodagem
3.1.90.11.01 /133-Vencimentos e Salários

020209-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0110.2044.0000-Contribução Patronal-CLT-C.Comissão -INSS

Como a gente sempre quis!

R$ 3.000,00
R$ 11 .000,00

R$ 1.800,00

R$ 16.000,00

R$ 2.000,00

3.1.90.13.001141-0brigações Patronais R$ 5.000,00
10.301.0120.2046.0000-Manutenção Unidade Básica de Saúde UBS
3.1.90.11.011146-Vencimentos e Salários R$ 26.000,00
10.301.0120.2136.0000-Pab Variável- ACS-Agente Comunit. De Saude
3.1.90.11.01 /165-Vencimentos e Salários R$ 5.300,00

020210-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.243.0100.2147.0000-Escargos INSS/FGTS-Membros Conselho Tutelar R$ 1.000,00

020211-SECRET. MUNIC. AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABAST. MEIO AMBIENTE.
20.605.021 0.2065.0000-Coord. Desenv. Prog.;Fomento, Hortifrut.Agropec. Zootec
3.1..90.11.00/222-Vencimentos Pessoal Civil R$ 26.000,00
TOTAL R$403 .800,00

ARTIGO 2° -A cobertura do presente Crédito Adicional Suplementar correrá por conta de
Redução de Dotações do orçamento vigente a saber:-

020201-GABINETE DO PREFEITO E SERC. MUNC. NEGÓGIOS JURIDICOS
04.122.0045.20 11.0000-Gabinete do Prefeito
3.3.90.30.00/0 12-Materiais de Consumo
3.3 .90.39.00/013- Outros Serv. de Terceiros P. Jurídica
020202-SECRET. MUNIC. ADMINISTR. PLANEJAMENTO
04.122.0046.20 13 .0000-Gestão Administrativa
3.3.90.30.00/023-Materiais de Consumo
3.3.90.39.00/025-0utros Serv. de Terceiros - P. Jurídica
12.364.0152.2018.0000-Transporte Alunos Faculdaxes

R$ 3.000,00
R$ 4.000,00

R$ 2.000,00
R$ 5.000,00

3.3 .90.30.00/037-Materiais de Consumo R$ 4.000,00
3.3.90.39.00/038-0utros Serv.de Terceiros- P. Jurídica R$ 2.000,00
020203-SECRET. MUNIC. ESPORTES, RECR. , CULTURA E TURISMO
27.811.0272.2023.0000-Manut. Esporte, Cultura, Recreação e Lazer
3.1.90.11.01 /047-Vencimentos e Salários
3.3 .90.30.00/050-Materiais de Consumo
020203-SECRET. MUNICIPAL- FINANÇAS

R$ 5.000,00.
R $ 4.000,00

www.santanapontepensa.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@santanapontepensa.sp.gov.br

-

PREFEITURA MUNI~!,~}o~~ ~~ONJ~"~~ DA PONTE PENSA ~,
CNPJ: 45.138.088/0001-40 SANTANA

Avenida São Joaquim, 513- Centro- Fone (17) 3692-1101- Fax (17) 3692-1145 I ,
CEP: 15765-000 - Santana da Ponte Pensa- SP DA PONTE PE~

Como a gente sempre quis!

3.0056.2024.0000- Administração Contro le Fazendário Finanças
3.1.90.11.01-Vencimentos e Salários R$ 2.000,00
020205-SECRET. MUNIC. DA EDUCAÇÃO- ENSINO INFANTIL
12.306.0143.2028.0000-Merenda Escolar- Pré-Escola
3.3.90.30.07/065-Gêneros de Alimentação R$ 3.000,00

020206-SECRET ARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO- ENSINO FUNDAMENTAL
12.306.0143.2034.0000-Merenda Escolar- PM
3.3.90.30.07/1 00-Gêneros de Alimentação
12.306.0144.2036.000-SEE-CONV. ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
3.3.90.30.07/101 -Gêneros de Alimentação

R$ 17.000,00

RS 3.000,00

020207-SECRET. MUNIC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV.PÚBLICO
14.452.0 181 .2042.0000-Manut. Serv. Urbanos e de Uti lidade Pública
3.3.90.39.00/129-0utros Serv. de Terceiros- P. Juridica R$ 8.000,00
15.451.0 I81I 2I O.OOOO-MCIDADES-Recapeamento-86720I /2 I8-Contrapartida
4.4.9051.00/267- Outras Obras e Instalações R$ 6.700,00
15.451.0181.1213 .0000-SPG- RECAPEAMENTO ASFALTICO C. 1158118 R$106.000,00

020209-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.01 20 .1189.0000-FNS- PAB. VARIÁVEL- PMAC
4.4.90.52.00/144-0utros Mat. Permanentes
10.301.0 120.2046.0000-Manutenção Unidade Básica de Saúde-UBS
3.3.90.30.00/149-Materiais de Consumo
10.301.0120.2047.0000-Pab Fixo
3.3.90.30.00/153-Materiais de Consumo
3.3.90.39.00/154-0UTROS Serrv. De Terceiros- P. Juridica
1 0.301.0120.2085.0000-Medicamentos
3.3.90.30.00/162-Materiais de Consumo
10.30 1.01 20.2093.0000-PAB VARIÁVEL- PMAC
3.3.90 .3 9.00/163-Materiais de Consumo
3.3.90.39.001164-0utros Serv. de Terceiros
1 0.301.0120.2164.0000-FNS- PAB-CUSTEIO
3.3.90.30.00/167-0utros Mat. De Consumo
10.301.0131.2119.0000-Farmacia Básica- Contrapartida -AR/HD-
3.3.90.30.001169-Material de Consumo
10.302.0 120.2112.0000-Consorcio Intemunicipal CONSIRJ
3.3. 71.70.00/170-Rateio Participação Consórcio Público-Saúde
10.301.0 120.2048.0000-Fisioterapia
3.3.90.30.00/174-Materiais de Consumo
10.301.0 120.1 198.0000-FNS- NASF
4.4.90.52.00/247-Equipamentos e Mart. Permanentes
10.301.0120.2163.0000- NASF CUSTEIO
3.3.90.30.00/248- Materiais de Consumo
3.3.90.39.00/249- Serv. de Terceiros P. Jurídica

020210-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

R$ 1.900,00

R$ I 0.000,00

R$ 4.000,00
R$ 3.000,00

R$ 29.000,00

R$ 8.000,00
R$ I 0.000,00

R$ 2.000,00

R$ 2.000,00

R$ 7.500,00

R$ 1.000,00

R$ 8.000,00

R$ 15.000,00
R$ 15.000,00

www.santanapontepensa.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@santanapontepensa.sp.gov.br

&-

,. .. '!,

....

PREFEITURA MUNI~~~~a ~~ ~~aNJ~"~~ DA PONTE PENSA ~·
CNPJ: 45.138.088/0001-40 ,.. 2o17-2o2o

Avenida São Joaquim, 513 ·Centro· Fone (17) 3692-1101 ·Fax (17) 3692-1145 SANTANA
CEP: 15765-000- Santana da Ponte Pensa- SP DA PONTE PENSA

08.243 .O 1 00.2146 .0000-Conselho Tutelar
3 .1.90.11.011193-Vencimentos e Salários
08.244.01 06.2061.0000-Coord. Desenvolvimento Programa FUMAS
3.1.90.11.43/207-13° Salário
3 .3.90.14.14/208-Diárias

~
Como a gente sempre quis!

R$ 3.500,00

R$ 3.700,00
R$ 1.000,00

020211-SECRET. MUNI C. AGRICULTURA, PEC. ABAST. MEIO AMB.
20.605.0210.2065 .0000-Coord.Des. Prog.Fomento Hortifrut.Aropec.Zootenia
3.3.90.30.00/225-Materiais de Consumo R$ 7.000,00

90-RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99.00/246- Reserva de Contingência
TOTAL

R$ 30.000.00
R$ 403.800,00

ARTIGO 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação , revogam-se as disposições

em contrário.

Santana da Ponte Pensa, 20 de Dezembro de 2018

Registrado na Secretária em data supra e publicado por afixação nos termos do artigo
88 da Lei Orgânica do Município.

$h
Celia Chiareti Ortega

Assistente Técnico Administrativo

www.santanapontepensa.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@santanapontepensa.sp.gov.br

.>

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4